
KDE SE SETKÁME? V KNIHOVNĚ!   Jsou pryč doby, kdy se do knihovny chodilo jenom pro knížky. 
Univerzitní knihovna (UK) Ostravské univerzity v Ostravě (OU) je místem, kam se studenti, akademici, 
zaměstnanci i veřejnost chodí hlavně setkávat. V ústřední knihovně je nadstandardní prostor, kde se 
může sejít až 50 lidí a 28 z nich současně pracovat na PC, zdejších noteboocích či na svých noteboocích 
(WIFI připojení). Lidé tu poslouchají hudbu, nebo jen tak odpočívají v relaxačním vaku (na fotografii). 
Kromě na univerzitní půdě v této podobě unikátního Centra Pyramida, zohledňujícího speciální 
potřeby studentů OU, je návštěva UK OU pro mnohé návštěvníky jakýmsi „urychlovačem“ ve studiu. 
Tradiční výpůjční služby včetně meziknihovních ustupují práci s elektronickými zdroji. Uživatelé zdejších 
služeb si více žádají rešerše, tj. vyhledání a soupis záznamů dokumentů zvoleného tématu. Od záznamů 
je už jen krůček k získání plných textů článků. Univerzity mají projekty dotovanými MŠMT přístup do 
renomovaných zahraničních databází, hlavně odborných článků, zpřístupňují si tzv. křížovým přístupem 
předplácené e-časopisy. Na tom profitují hlavně studenti, akademici a zaměstnanci OU. Do budoucna 
má UK velké plány – třeba vytvoření filmového centra (s filmotékou českých filmů) či bližší kontakt 
s veřejností na facebookovém profilu. (Za informace děkuji ředitelce UK OU Jarmile Krkoškové.) 
http://knihovna.osu.cz/         Text a fota na této straně: Hana Jenčová
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>> Do Univerzitní knihovny 
Ostravké Univerzity v Ostra-
vě chodí lidé nejen pro infor-
mace, ale také odpočívat na 
relaxačním vaku (na foto-
grafii uprostřed) při poslechu 
hudby.
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UNIVERZITA ŠETŘÍ ENERGII   Téměř deset miliónů proinvestuje Ostravská univerzita v Ostravě (OU)
z prostředků Evropské unie na zateplení svých budov na ulicích Fráni Šrámka a Dvořákově. V rámci 
11. výzvy Operačního programu Životního prostředí, prioritní osy 3 – Udržitelné využívání zdrojů 
energie obdržela OU již v únoru dvě rozhodnutí umožňující jí zateplit obvodové stěny, střechy a části 
podlah nad suterénem i vyměnit výplně otvorů. Stavební práce zahájila OU letos v červenci, dokončení 
plánuje už na listopad 2010. Tyto tepelné izolace umožní dosažení výrazných úspor energií a financí 
na běžný provoz těchto univerzitních budov. Projekt je financován z fondů EU v rámci Operačního 
programu Životní prostředí (Fondu soudružnosti) z prostředků Státního fondu životního prostředí (SFŽP). 
http://www.osu.cz/, http://www.opzp.cz/, http://www.sfzp.cz/                   Renáta Koniuchová
 
Rozhodnutí pro budovu na ulici Fráni Šrámka 1121 A+C, ISPROFIN CZ.1.02/3.2.00/09.04683 – předpokládané náklady zateplení 

13 080 299 Kč, dotace z FS 7 820 021 korun, dotace z SFŽP 460 001 Kč. Pro budovu na ulici Dvořákova 138/7, ISPROFIN 

CZ.1.02/3.2.00/09.04943 – předpokládané náklady zateplení 3 799 472 Kč, dotace z FS 2 081 157 Kč, dotace z SFŽP 122 421 Kč. 

  

STUDENTŠTÍ ZÁSTUPCI: PRÁZDNINY S MINISTREM   
Zatímco studentům končí 
prázdniny, během nichž 
studium a škola „sešly 
z očí, sešly z mysli“, členové 
Studentské komory Rady 

vysokých škol (SK RVŠ) pomyslné indexy oprašovat 
nemusí. I během letních měsíců se totiž věnovali 
podstatným tématům ve vysokém školství. Delegát 
Ostravské univerzity v Ostravě a místopředseda SK RVŠ
Ondřej Haška se v srpnu spolu s užším vedením komo-
ry setkal s novým ministrem MŠMT Josefem Dobešem 

 

D O D AT E Č N É  P Ř I J Í M A Č K Y

•••   FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ

studijní program:

• Ošetřovatelství (Nursing) studijní obor: Všeobecná sestra (General Nurse) 

v angličtině. Přihlášky odešlete do 30. 9. 2010. Více na – http://www.osu.cz/

<< Místopředseda Studentské komory Rady vysokých škol Ondřej 
Haška, student Ostravské univerzity v Ostravě, se o prázdninách sešel 
s novým ministrem školství Kryštofem Hajnem.         FOTO: -skrvs-
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a jeho prvním náměstkem Kryštofem Hajnem. Obě strany se dohodly na prohloubení vzájemné spo-
lupráce. Vedení SK RVŠ se během prázdnin sešlo ještě několikrát. „Věnovali jsme se především 
přípravě nového dlouhodobého záměru, strategických a postojových dokumentů,“ vysvětlil Haška. 
„Mezi témata, která řešíme prioritně, patří tradičně školné nebo financování vysokých škol 
a s ním spojená diverzifikace (rozrůzňování VŠ na výzkumné a profesní).“ SK RVŠ školné dlouhodobě 
odmítá, diverzifikaci zato podporuje. „V tomto nedošlo k žádnému názorovému obratu,“ říká Haška. 
http://www.skrvs.cz/index.php?index                -ond, jen-

MAJÍ PŘÍRODNÍ VĚDY JEŠTĚ RADŠI   Na sklonku srpna ožily jednotlivé katedry Přírodovědecké 
fakulty (PřF) Ostravské univerzity v Ostravě Letní přírodovědnou školou (LPŠ). Studenti druhých 
a třetích ročníků středních škol zajímající se o přírodovědné obory si mohli prohlédnout nejen jed-
notlivá pracoviště, ale i získat informace o studiu na PřF OU, samostatně si vyzkoušet přírodovědecké 
pokusy. Pracovali na přístrojích. Dozvěděli se řadu informací z různých oblastí přírodních věd. Získali 
návody k pokusům. Rady k praktickým částem například v botanice. Zasoutěžili si, vyzkoušeli si zís-
kávání kreditů. Prostřednictvím šifer a her poznali matematiku z jiného pohledu. Měli možnost 
prohlídky botanické zahrady i skleníků PřF OU. Roubovali kaktusy. Modelovali a vizualizovali objekty 
v 3D. „Moc se mi tady líbilo! A přírodní vědy mám teď ještě radši,“ uvedla jedna z přítomných 
středoškolaček. Na závěr účastníci obdrželi titul bakalářík VŠ, upomínkové předměty a odměny. 
Na realizaci LPŠ se podílela PřF OU, Bochemie Bohumín, a.s. a Česká společnost chemická – pobočka 
Ostrava. O zájmový program se postaralo Středisko přírodovědců v Ostravě-Porubě.   http://prf.osu.cz/
                   Beata Sklářová

KLARINET A SAXÍK   Již IX. ročník 
Mezinárodních interpretačních kurzů 
v oboru klarinet a saxofon se konal 
v srpnu 2010 na Fakultě umění (FU) 
Ostravské univerzity v Ostravě (OU). 
Za pomoci sponzorů se podařilo 
uskutečnit takřka „rodinné“ setkání 
více než 40 účastníků kurzů z České 
republiky, Polska, Maďarska, Itálie, 
Španělska, Slovinska, Srbska a Singa-
puru. Mohli si ověřit své hudební 
schopnosti v mistrovských třídách 
významných osobností klarinetové 
hry, jakými byli Igor Františák (ČR), 

Na Letní přírodovědné škole na Přírodovědecké fakultě Ostravské univerzity v Ostravě si středoškoláci vyzkoušeli 
experimentální fyziku i chemii, navštívili botanickou zahradu i skleníky PřF OU a obdrželi titul bakalářík.       FOTA: -prfa-



Karel Dohnal (ČR), Jorge Montilla (Venezuela), Sylvie Hue (Francie), Arkadiusz Adamski (Polsko), József 
Balogh (Maďarsko) a Ronald Šebesta (Slovensko). Frekventanti saxofonových kurzů mohli navštěvovat 
hodiny francouzského saxofonisty Philippa Portejoiea nebo se inspirovat ve třídě hry na saxofon FU OU 
Zbigniewa Kalety. Všichni zmiňovaní sólisté se představili na dvou koncertech v Českém rozhlasu 
v náročných dílech světových skladatelů. Na závěrečném koncertu se představili rovněž sami frekven-
tanti, kteří zahráli významné skladby nejen klasického repertoáru těchto nástrojů.   http://fu.osu.cz/
                 Text a foto: -fud-

NOVINKA! WEB LÉKAŘSKÉ FAKULTY   Navštěvujte webové stránky Lékařské 
fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (OU) a získávejte nejnovější informace 
o dění na této nejmladší fakultě OU. Například v části pracovní příležitosti je 
aktuálně umístěna nabídka těchto pracovních pozic: profesor nebo docent se 
zaměřením na interní lékařství, odborný asistent s vědeckou hodností se zaměře-
ním na chirurgické obory, odborný asistent s vědeckou hodností se zaměřením na 
patologii, odborný asistent se zaměřením na chirurgické obory, odborný asistent 

se zaměřením na interní obory, odborný asistent se zaměřením na obecnou psychologii, psychologii 
osobnosti, vývojovou psychologii, sociální psychologii.   http://lf.osu.cz/                           -lfw-

A JE TO!   Aneb jak přežít nejen první rok na Ostravské 
univerzitě v Ostravě (OU). Esenci základního vědění připra-
vili pro nové studentky prvních ročníků zástupci Studentské 
komory Akademického senátu OU. Akce se uskuteční už 
ve středu 15. září 2010 v aule Pedagogické fakulty na 
Českobratrské ulici. Prvákům pomohou starší studenti třeba 
proniknout do tajů Portálu nebo pochopit kreditový sys-
tém. Naučí je, jak si zapsat předměty a jak si vybrat ty, které 
je zajímají. To a řadu dalších praktických informací o studiu 
na OU, životě v Ostravě a dalších nástrahách v cestě za 
diplomem se studenti prvních ročníků dozvědí během této 
unikátní přednášky. Bližší informace obdrželi také na vlast-
ní studijní e-mail.   http://osu.cz/                     -haš-

PROFESURA – SOCIÁLNÍ  PRÁCE   Fakultě sociálních studií Ostravské univerzity 
v Ostravě (FSS OU) byla s platností do roku 2014 udělena akreditace MŠMT 
k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Sociální práce. 
Habilitační řízení ověřuje vědeckou kvalifikaci uchazeče, a to zejména na základě 
habilitační práce a její obhajoby a dalších vědeckých a odborných prací, i jeho 
pedagogická způsobilost na základě hodnocení habilitační přednášky a předchá-
zející pedagogické praxe. V řízení ke jmenování profesorem se prokazuje pedago-

gická a vědecká kvalifikace uchazeče, který je význačnou a uznávanou vědeckou osobností ve svém 
oboru. Kritéria pro habilitační a profesorské řízení na FSS OU budou zveřejněna po jejich projednání 
ve Vědecké radě FSS OU, která se bude konat 25. října 2010.   http://fss.osu.cz/               -new-

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 8/2010 vyšlo 13. září 2010 •• 
Tvůrčí tým řídí: Bc. Hana Jenčová, tel.: 776 498 294, 720 111 810; e-mail: newsletter@osu.cz •• Newsletter zasíláme 
nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro 
INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, fotografie, pozvánky a jiné 
materiály. • Uzávěrka čísla 9/2010 INFO<U> je ve čtvrtek 30. září 2010 • Redakce nenese odpovědnost za obsah 
příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel najdete na http://www.osu.cz/ •••
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Setkání starších studentů s prváky poprvé pořádá 
Studentská komora Akademického senátu Ostravské 
univerzity v Ostravě.                             FOTO: -sus-


